10.04.2023 г. №9
Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский муниципальный район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАХАЛЬСКОЕ»
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О мерах по обеспечению пожарной безопасности»

Во исполнение ст. 30 Федерального закона от 18.11.2004 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения риска возникновения пожаров на территории населенных пунктов МО «Захальское», администрация муниципального образования «Захальское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Установить с 1 мая по 15 июня  2023 года на территории МО «Захальское» особый противопожарный режим. Ограничить доступ людей в лесные массивы.
2. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, в том числе ЛПХ, а также муниципальных учреждений  рекомендовать в срок с 1 мая по 1 июля 2023 года:
          а) организовать очистку  территорий подведомственных предприятий, организаций  и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации;
б) принять меры к проведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;
в) обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;
г) провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых  помещений;
д) запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска в установленном порядке;
         е) провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.
3.  Рекомендовать директорам МОУ Захальская  СОШ, Куядская НШДС, Захальская НШДС, Еловская НШДС, Свердловский д/сад
а) провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;
б) провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и лесных массивах.
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Захальский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Захальское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации муниципального
образования «Захальское»                                             А.Н. Чернигов